
 

1 
 

Al Prof. ZACCARIELLO Giuseppe 

Agli Atti 

Al Sito Web 

Sez. Amministrazione Trasparente 

All’Albo 

 

 

 

Oggetto: Lettera affidamento incarico di TUTOR docente ZACCARIELLO Giuseppe nato il  

               27/01/1981 prov. (CE) nell’ambito dell’intervento 2 del progetto “Cambiamenti  

              digitali” dal Titolo «IMPROVE TEACHING AND LEARNING TROUGH NEW  

             TECHNOLOGIES » 

                    Avviso Pubblico per il finanziamento di interventi volti all’implementazione di percorsi educativi e 
formativi basati sull’utilizzo delle nuove tecnologie digitali a servizio della didattica 
multidisciplinare innovativa - «Cambiamenti digitali» dal Titolo «IMPROVE TEACHING AND 
LEARNING TROUGH NEW TECHNOLOGIES » POR Campania FESR 2014-2020- Asse II -O.S. 
2.3 – Azione 2.3.1 e POR Campania FSE 2014-2020 -Asse III O.S. 14-  Azione 10.4.2 

 
                    ID 115 
                  CUP: G86G21000090002 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. Campania FSE 2014/2020 

e ss.mm.ii; 

VISTE le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. Campania FESR 2014/2020 

e ss.mm.ii; 





 

2 
 

VISTO l'Avviso Pubblico “CambiaMenti Digitali” - implementazione di percorsi educativi e formativi basati 
sull’utilizzo delle nuove tecnologie digitali a servizio della didattica multidisciplinare innovativa - Decreto 
Dirigenziale n. 328 del 23/10/2019 pubblicato sul BURC n. 63 del 24/10/2019 Regione Campania; 
 
VISTO il Verbale del Collegio dei Docenti n. 5 del 21/12/2020. di adesione al Progetto “Cambiamenti Digitali”; 

VISTO Il Verbale n. 10 del Consiglio d’Istituto del 21/12/2020 di adesione al Progetto “Cambiamenti digitali”; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 182 del 09/06/2021 di ammissione a finanziamento del progetto “IMPROVE 

TEACHING AND LEARNING TROUGH NEW TECHNOLOGIES” ID 115 - CUP: G86G21000090002, 

pubblicato sul Burc n. 58 del 14 giugno 2021, secondo lo schema sottostante: 

I.D. CUP Istituto 

Scolastico 

Capofila 

Sede Titolo Progetto Finanziamento 

complessivo 

115 G86G21000090002 I.C. “PIER 

DELLE 

VIGNE” 

CAPUA 

(CE) 

IMPROVE 

TEACHING AND 

LEARNING 

TROUGH NEW 

TECHNOLOGIES 

€ 198.963,00 

 

 

 

VISTO L’Accordo di Partenariato sottoscritto con gli Istituti Scolastici Partner di cui al prot. n.4845 del 

11/06/2021; 

VISTO l’Atto di Concessione a valere sull’Intervento 1 POR Campania FESR 2014 2020- Asse_II - Obiettivo 

Specifico 2.3 Azione 2.3.1 di cui al prot. CZ/2021/0000037 del 11/10/2021; 

 

VISTO l’Atto di Concessione a valere sull’Intervento 1 POR Campania FSE 2014 2020- Asse 3 – Obiettivo 

Specifico 14 Azione 10.4.2 di cui al prot. CZ/2021/0000038 del 11/10/2021; 

 

VISTA L’articolazione del Progetto nelle sue Azioni; 

 Intervento 1 - In ambito FESR: Creazione di ambienti e piattaforme per promuovere l’uso delle nuove 

tecnologie e per stimolare lo sviluppo di nuove competenze secondo le nuove forme di comunicazione, 

anche con il fine di implementare la realizzazione di sistemi di collaborative innovation; € 119.994,00; 

 Intervento 2- In ambito FSE: Sviluppo di metodologie didattiche innovative € 78.969,00. 

 

VISTA La convenzione sottoscritta con l’Istituto Capofila Istituto Comprensivo Statale “Pier delle Vigne” di cui 

al prot. N. 93 VI/3 del 10/01/2022 (I.C. PIER DELLE VIGNE) e prot. n. 6385 del 13/04/2022 (I.T. “G.C.Falco)”;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio di cui al prot. N 6320/VI del 12/04/2022; 

 

VISTA la Nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot. N. 6400/VII-6 del 14/04/2022; 

 

VISTA La DETERMINA di avvio procedure di cui al prot. 16616/VII del 06/12/2022 

 



 

3 
 

RILEVATA la necessità di impiegare, nell’ambito dell’intervento 2 presso l’Istituto Tecnico "G.C. Falco" 

- Tutor interno per la formazione docente nell’ambito dell’Intervento 2 A.2. b) “Trasferimento di 

metodologie e modelli didattici” (Formazione Docenti),  

- Tutor interno per la formazione degli studenti nell’ambito dell’Intervento 2 A.2.c)“Inserimento delle 

metodologie e dei modelli didattici nei percorsi laboratoriali” (Formazione studenti) 

- Tutor di sostegno all’utenza svantaggiata nell’ambito dell’Intervento 2 A.2.c)“Inserimento delle 

metodologie e dei modelli didattici nei percorsi laboratoriali” (Formazione studenti) 

VISTA la determina di avvio procedure di cui al prot. n. 16610 del 06/12/2022; 

VISTO il Bando Tutor «IMPROVE TEACHING AND LEARNING TROUGH NEW 

            TECHNOLOGIES » prot. n. 17401 del 19/12/2022; 

VISTO il Bando Tutor «IMPROVE TEACHING AND LEARNING TROUGH NEW   

              TECHNOLOGIES » PROROGA prot. n. 165 del 10/01/2023; 

   VISTA l’attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico, Prot. n. 620 del 18/01/2023 per 

                l’affidamento incarichi di  TUTOR nell’ambito dell’intervento 2 del progetto “Cambiamenti 

                digitali” dal Titolo «IMPROVE TEACHING AND LEARNING TROUGH NEW 

                TECHNOLOGIES » 

   

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DISPONE 

Tutor interno per la formazione docente nell’ambito dell’Intervento 2 A.2. b) “Trasferimento di metodologie 

e modelli didattici” (Formazione Docenti), al Prof. ZACCARIELLO Giuseppe che presta servizio presso 

questa Istituzione Scolastica per 

 l’a. s. 2022/2023. 

 

Il Tutor d’aula, nell’ambito Intervento 2 A.2. b) “Trasferimento di metodologie e modelli didattici” 

(Formazione Docenti), in affiancamento al Docente Esperto del Partner Tecnologico, dovrà: 

 

 Espletare con diligenza e puntualità il proprio incarico secondo il calendario predisposto; 

 Partecipare agli incontri propedeutici alla realizzazione delle attività; 

 Facilitare i processi di apprendimento dei corsisti e collaborare con l’esperto nella conduzione delle 

attività del modulo formativo; 

 Curare la tenuta del registro didattico e assicurarsi che vengano annotate le presenze e le firme degli 

esperti e la propria, l’orario d’inizio e fine della lezione; 

 Segnalare in tempo reale se il numero dei partecipanti scende di oltre un terzo dello standard previsto; 

 Curare il monitoraggio fisico del corso; 

 Collaborare con l’esperto nelle azioni di valutazione/certificazione degli esiti formativi dei corsisti; 

 Esplicare eventuali altri compiti specifici di natura sporadica, per l’ottimizzazione dell’azione formativa 

che si determinano in itinere; 



 

4 
 

 Svolgere, senza alcuna riserva, l’incarico secondo il calendario predisposto e approvato dal Gruppo di 

Direzione; 

 Assicurare la sua disponibilità per l’intera durata del progetto 

 Rispettare le norme sulla privacy relativamente a fatti, informazioni e dati sensibili di cui dovesse venire a 

conoscenza nel corso del suo incarico; 

 Elaborare timesheet e relazione dell’attività svolta.  

 

L’incarico prevede N. 20 ore di tutoraggio e la retribuzione oraria è pari a 23,22 € lordo stato, come 

da CCNL. 

 

La retribuzione sarà comunque commisurata alle ore effettive di prestazione lavorativa. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

            Dr.  Angelina  LANNA  
             Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

        s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

      Firma per accettazione della nomina 

          (apposta firma grafometrica) 

 

____________________________________  

 


		2023-01-25T13:43:09+0100
	ANGELINA LANNA




